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Pēc pievienotā adresātu saraksta

Par sadarbību ceļotāju informēšanā

Vēršamies pie Jums ar aicinājumu sadarboties, lai laikus 
informētu ceļotājus un pasažierus, tātad – Jūsu klientus, par 
dažādiem medikamentiem, par kuru ievešanu Latvijā jebkādā 
daudzumā likumā ir noteikta kriminālatbildība neatkarīgi no 
medikamentu daudzuma vai bagāžas veida https://ej.uz/fqirj.

Mēs, Nodokļu un muitas policija, redzam tendenci, ka 
Latvijas iedzīvotāji, atgriežoties no ceļojumiem, piemēram, uz 
Ēģipti un Turciju, ved uz Latviju minētajās valstīs iegādātus 
nomierinošus medikamentus, piemēram, miega zāles, pretsāpju 
zāles u. c.

Līdz šim visbiežāk sastopamie medikamenti ir “Sleepez” un 
“Night Calm 3 mg”.

Mēs apzināmies, ka vairumā gadījumu cilvēki to dara, jo nav 
pietiekami informēti par to, ka šādu medikamentu ievešana Latvijā 
ir aizliegta, un vēlamies izmantot pēc iespējas plašākus 
informācijas kanālus, lai pasargātu mūsu iedzīvotājus no 
nepatīkamām situācijām un neapzinātas likumpārkāpuma 
izdarīšanas.

Tādēļ vēršam uzmanību: lai gan citās valstīs šie un līdzīgi 
medikamenti ir legāli iegādājami aptiekās un citās tirdzniecības 
vietās, to sastāvā esošā viela “eszopiclone” Latvijā ir iekļauta 
aizliegto vielu sarakstā https://ej.uz/dzy7r (bīstamās psihotropās 
vielas, kuras var tikt izmantotas ļaunprātīgos nolūkos).

Aicinām informēt ceļotājus nekādā gadījumā nevest uz 
Latviju Turcijā, Ēģiptē vai jebkurā citā valstī iegādātas minētās 
miega zāles vai jebkādus citus medikamentus, par kuru sastāvu 
nav pārliecības.
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Kā legāli ievest medikamentus?
Ja tomēr ir vēlme un nepieciešamība ceļotājiem vest uz 

Latviju citās valstīs iegādātus medikamentus (vai arī ņemt līdzi, 
izceļojot no Latvijas), ļoti aicinām informēt tos, lai vispirms 
pārliecinās Valsts ieņēmumu dienesta tīmekļvietnē 
(https://www.vid.gov.lv/lv/ierobezojumi-un-aizliegumi), vai 
tādus medikamentus, kā arī citus specifiskus produktus, ir vai nav 
atļauts ievest Latvijā vai visā Eiropas Savienībā un, ja 
nepieciešams, nodrošināties ar ārsta izrakstītu recepti.

Sadarbības piedāvājums
Atbilstoši iespējām esam izpētījuši pasažieru paradumus un 

piedāvājam šādus informēšanas veidus/kanālus:
1) informēt Jūsu klientus brīdī, kad viņi iegādājas 

ceļojumu, aviobiļetes u. c.;
2) izvietot informāciju Jūsu uzņēmuma tīmekļvietnē (jo 

bieži vien ceļojumi mūsdienās tiek iegādāti tiešsaistē, izmantojot 
tūroperatoru tīmekļvietnes);

3) izvietot informāciju Jūsu uzņēmuma telpās, kurās 
parasti uzturas klienti.

Mūsuprāt, pasažieru savlaicīga informēšana būtu viens no 
efektīvākajiem preventīvajiem līdzekļiem. Tas arī mazinātu viņu 
neapmierinātību ar muitas kontroles procesu, novērstu 
nepatīkamus brīžus un aizkavēšanos ceļojuma laikā, kā arī 
pasargātu no krimināli sodāma likumpārkāpuma izdarīšanas un no 
tā izrietošajām juridiskajām sekām.

Lai ceļojumi sagādātu tikai patīkamus iespaidus un skaistas 
atmiņas, lūdzam Jūs izvērtēt sniegto informāciju un apsvērt 
sadarbības iespējas pasažieru savlaicīgā informēšanā un 
izglītošanā. Priecāsimies arī par Jūsu redzējumu un 
ierosinājumiem attiecībā uz efektīvākajiem informēšanas 
pasākumiem un kanāliem.

Ja rodas kādi jautājumi lūdzu sazināties ar Evitu Teici-
Mamaju, Nodokļu un muitas policijas galveno sabiedrisko 
attiecību speciālisti, pa tālruni + 371 26497874 vai rakstot uz e-
pasta adresi Evita.Teice-Mamaja@nmp.gov.lv.

Priekšnieks
A. Grišin
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DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU

Evita Teice-Mamaja 26497874
Evita.Teice-Mamaja@nmp.gov.lv


